Walahfrid Strabo, der Abt von Kloster Reichenau, erwähnt in seinem Kommentar zu Exodus 5,6 ebenfalls die Trennung der Schafe von den Böcken im Zusammenhang mit dem letzten Gericht und dem Ende der Welt¹⁴⁶. Darüber hinaus verweist er auf weitere Gleichnisse aus dem Matthäusevangelium, die die endzeitliche

¹⁴² Alcuin, Opera pars II, Opusculum Quintum. Interpretationes nominum hebraicorum progenitorum Domini nostri Jesu Christi, Migne PL 100, Sp. 726: *In Phares divisio, qui segregat oves ab haedis* (Matth. XXV,33), [id est, bonos a malis, electos a reprobis]. Diese Auslegung findet sich auch bei Hrabanus Maurus, Migne PL 107, Sp. 739 und bei Walahfrid Strabo, Migne PL 114, Sp. 66.

¹⁴³ Hrabanus Maurus, Opera II, Homiliae de festis praecipuis, item de virtutibus (826–844), Homilia XXIV, Migne PL 110, Sp. 47 ff.: *In fine autem saeculi recepto corpore [...] aequabitur angelis Dei, et in ipsa memoria aeterna erit justus. Sed a quo auditu malo non timebit, et hoc audite, et sic agite ut ab auditu malo non timeatis. [...] et separabit eos sicut pastor segregat oves ab haedis; oves ponet ad dexteram, haedos autem ad sinistram* (Matth. XXV). *Commemorat bona opera illorum, increpat mala istorum [...] dicit eis qui ad dexteram eius sunt: Venite, benedicti Patris mei, percipite regnum quod vobis paratum est ab origine mundi; in hac quippe memoria aeterna erit justus.*

¹⁴⁴ Hrabanus Maurus, Opera pars I, Commentariorum in Matthaem, lib. II, Migne PL 107, Sp. 819: *Quod fit extremo iudicio, ut justis praemium, peccatoribus damnatio tribuatur, cum agni ab haedis separabuntur.*

¹⁴⁵ Hrabanus Maurus, Opera pars I, De laudibus sanctae crucis, lib. I, Migne PL 107, Sp. 249: *Post universale ergo iudicium Domini separabuntur penitus ab haedis, et ibunt impij in supplicium aeternum, justi autem in vitam aeternam.*

¹⁴⁶ Walahfrid Strabo, Opera pars I, Glossa ordinaria, lib. Exodus, cap. 11, Migne PL 113, Sp. 216: *Principatus, et potestates, et rectores tenebrarum harum, primogenita sunt Aegyptiorum quod in ultima plaga, cum scilicet finis mundi advenerit cum separabit oves ab haedis, grana a paleis, damnabuntur, amissa vagandi et tentandi licentia.*

Trennung der Guten von den Bösen, der Geretteten von den Verdammten beinhalten, etwa die Trennung der Spreu vom Weizen (Mt 3,12) und des Unkrauts vom Weizen (Mt 13,30)¹⁴⁷. Während der Weizen in die Scheune gebracht wird, werden die Spreu und das Unkraut in einem nie erlöschenden Feuer verbrannt. Auch in der Vision Wettis verwendet Walahfrid das Bild von den Schafen zur Rechten Gottes beim Jüngsten Gericht, wenn er diese mit den Gläubigen und den habgierigen und ruhmsüchtigen Priester mit einem schlechten Hirten vergleicht, der auf der linken Seite im Feuer alle seine Strafen verbüßen muss. Er fährt fort mit einer Aufforderung an den Priester, Ruhm seiner Herde zu sein, dann werde auch der Himmel sein Lohn sein¹⁴⁸.